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Spørgsmål nr. 1609 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes oplyse, i hvilket omfang de enkelte politi-

kredse har mulighed for selv at beslutte, hvilke midler som ta-

ges i brug til at opfylde de for politikredsens opstillede mål.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan til brug for besvarelsen oplyse, at et af de 

grundlæggende principper i politiets styring er, at der skal være 

det nødvendige råderum til, at politikredsene kan anvende res-

sourcerne fleksibelt i forhold til de lokale behov. Det betyder 

blandt andet, at mål- og resultatstyringen i politiet primært skal 

understøtte, at der skabes konkrete resultater og ikke er rettet 

mod, at der skal anvendes et bestemt antal ressourcer eller en 

specifik arbejdsmetode. Det gælder eksempelvis målet om be-

kæmpelse af indbrud i privat beboelse, hvor politikredsene må-

les på deres evne til at nedbringe antallet af anmeldelser, øge 

sigtelsesprocenten (dvs. antal sigtelser i forhold til antal an-

meldelser) og til at rejse sigtelser for hæleri. Ligeledes stilles 

der heller ikke krav til politikredsene om, at de skal anvende en 

specifik del af deres ressourcer på bekæmpelse af rocker- og 

bandekriminalitet eller på indsatsen i de særligt udsatte bolig-

områder i forbindelse med målene for disse to områder. Der 

stilles i stedet krav til de resultater, som skal komme ud af 

kredsenes indsatser.  

 

Denne tilgang til mål- og resultatstyring indebærer, at politi-

kredsene har en høj grad af fleksibilitet til at prioritere ressour-

cer og foretage lokale valg af arbejdsmetoder mv. 

 

Endelig skal Rigspolitiet pege på, at der i det pågående arbejde 

med at opstille mål og resultater for politikredsene for 2016 er 

sket en udvidelse af kredsenes råderum til at fastsætte lokale 

mål med udgangspunkt i kredsenes aktuelle kriminalitetsud-

fordringer. 

 

Der henvises til Rigspolitiets tidligere bidrag til brug for 

Justitsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 1611 (Alm. del) 

fra Retsudvalget.” 

 

 

 

 

 

 


